37.02.03.03 da TIPI/79, aos quais deu salda com valor tributável
reduzido por desconto entendido pela fiscalizacão como
"condicional" e, portanto, integrando a base de cálculo de
incidencia do referido imposto, resultando um crédito tributário
no valor total de 11.368.202,03 (onze milhOes, trezentos e
sessenta e oito mil, duzentos e dois BTN Fiscais e tres 	 i
centésimos) (unidade monetária vigente à época da autuação).

Tal exigencia fiscal teve origem por ação
fiscalizadora illiciada em 12.05.06, promovida pelo Programa no
0841, cuja descrição dos fatos e capitulação legal infringida bem